

**Termo de Homologação de Processo Licitatório**  
**Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará**  
**Modalidade: Pregão (Setor público)**  
**Edital N° PE08/2023-SEINFRA/SRP**  
**Processo N° PE08/2023- SEINFRA/SRP**

A autoridade competente da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, Sr. Pedro da Silva Brito, investido como Secretário de Infraestrutura, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8.666/1993 - Lei Geral de Licitações), após exame e deliberação do processo administrativo N° PE08/2023-SEINFRA/SRP, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) PE08/2023-SEINFRA/SRP, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

**RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

*Número do Lote: 1*

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ASFALTO DILUÍDO CM - 30
Quantidade:	460 Tonelada(s)
Marca:	PETROBRÁS
Valor Unitário:	R\$ 5.661,30
Valor Total:	R\$ 2.604.198,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	EMULSÃO ASFÁLTICA RR - 2C
Quantidade:	680 Tonelada(s)
Marca:	PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 3.791,31
Valor Total:	R\$ 2.578.090,80
Item 3	
Objeto da Licitação:	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70
Quantidade:	473 Tonelada(s)
Marca:	PETROBRÁS
Valor Unitário:	R\$ 4.900,00
Valor Total:	R\$ 2.317.700,00
Participante Vencedor:	STRATURA ASFALTOS
CNPJ / CPF:	59.128.553/0021-10
Cidade UF:	Maracanaú - CE
Valor total Contratado:	R\$ 7.499.988,80

Viçosa do Ceará - CE, 28 de Julho de 2023 as 8 horas e 59 minutos

  
 \_\_\_\_\_  
 Pedro da Silva Brito  
 Secretário Geral de Infraestrutura  
 Promotor: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará,  
 Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará